
 

 
 
 
 
 

 

C I T T A’   D I   M O D U G N O 
CITTA’ METROPOLITANA DI BARI 

 

SERVIZIO 10 ATTIVITA’ PRODUTTIVE 
via Rossini n° 49 – 70026 Modugno – tel. +390805865330 

PEC: attiv.produttive.comune.modugno@pec.rupar.puglia.it 

 
 

OGGETTO: FIERA DEL CROCIFISSO 2022. RINVIO CAUSA CONDIZIONI METEO AVVERSE 
 

IL SINDACO 

PREMESSO che: 

- nel territorio di Modugno si svolge, In Modugno, per tradizione, nella seconda e terza domenica del 
mese di novembre si svolge, la Fiera del Crocifisso; 

- con D.C.C. n. 44 del 30/06/2021 e D.C.C. n. 52 del 28/07/2022 è stato approvato il DOCUMENTO 

STRATEGICO DEL COMMERCIO ed in particolare il REGOLAMENTO COMUNALE PER IL 
COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE in uno alla nuova planimetria della Fiera del Crocifisso; 

 
PRESO ATTO delle condizioni metereologiche avverse che ad oggi a seguito consultazione di tutti i principali 
siti meteorologici prevedono per domenica 13 Novembre pioggia, anche consistente. 
 
 
CONSIDERATO che è necessario consentire la massima partecipazione alla Fiera dei titolari di concessione 
su area pubblica e dei titolari delle manifestazioni collaterali oltre che dei cittadini consumatori, forze 
dell’ordine e volontari per organizzare al meglio la gestione della pubblica sicurezza nel territorio, nonché 
organizzare il servizio di igiene urbana delle aree interessate; 
 
CONSIDERATO altresì, che è intenzione di questa Amministrazione accogliere le preoccupazioni delle 
maggiori organizzazioni sindacali del commercio su area pubblica per le eventuali ricadute economiche 
negative dovute a condizioni metereologiche avverse;  
 
RITENUTO OPPORTUNO procedere ad rinvio dell’evento fieristico indotto anche dalla volontà di valorizzare 
dl meglio, in una giornata con condizioni meteo più adatte allo svolgimento della manifestazione, quelle 
eccellenze che caratterizzano il settore primario e l'enogastronomia del nostro territorio; 
 
STABILITO che la presente disposizione riveste carattere di mera straordinarietà; 
 

DISPONE 
 

- per i motivi in premessa specificati, di RINVIARE l’evento fieristico previsto per la domenica del 
13 novembre a domenica 27 NOVEMBRE 2022; 

- resta confermato l’evento fieristico previsto per domenica 20 NOVEMBRE 2022 

Dispone altresì di interessare, per quanto di competenza, il Responsabile del Servizio 3 – Ambiente/ARO per 
quanto riguarda il servizio di igiene urbana delle aree interessate dal Mercato settimanale, nonché il 
Comandante della Polizia Locale per la gestione della pubblica sicurezza dei siti interessati. 

 
La presente è inviata a tutti gli uffici interessati, alle categorie economiche, ai sindacati di settore, e deve 
essere comunicata agli operatori interessati, oltre che debitamente pubblicizzata al fine di darne la migliore 
diffusione ad uso degli utenti. 
 

Donato DINOIA 
f.to Responsabile Servizio 10 

Antonio LOPEZ 
f.to Assessore alle Attività Produttive 

Nicola BONASIA 
f.to Sindaco 

 
 
 

C
O

M
U

N
E

 D
I M

O
D

U
G

N
O

 -
 c

_f
26

2 
- 

R
E

G
_P

R
O

T
 -

 0
05

31
31

 -
 U

sc
ita

 -
 1

1/
11

/2
02

2 
- 

13
:2

1

mailto:attiv.produttive.comune.modugno@pec.rupar.puglia.it

